令和 6 年 8 月 15日

会員各位

災害支援スタッフへの協力要請 第 2 弾

一般社団法人山形県作業療法士会

会長 松木 信

  一般社団法人山形県作業療法士会

災害支援対策本部長 阿部 恵一郎

日頃より大変お世話になっております。

やまがた JRAT より現地派遣の協力依頼がありましたので、ご連絡いたします。詳細は別添を

ご参照ください。

いずれも山形大学病院の医師が帯同し、交通費はやまがた JRAT での負担となります。お申し

込みいただいた後、やまがた JRAT 事務局でマッチングとなります。

職場内でご相談・ご許可をいただいた上、ご協力の程よろしくお願いいたします。

 ＜申し込みおよび問い合わせ＞

山形大学医学部附属病院 リハビリテーション部

作業療法士 辺見大剛

Mail：h.henmi@med.id.yamagata-u.ac.jp

mailto:h.henmi@med.id.yamagata-u.ac.jp

  一般社団法人 山形県作業療法士会

    松木 信 会長殿

山形県災害リハビリテーション推進協議会

（やまがた JRAT）

                                       本部長  髙木 理彰

                                       事務局長 村川 美幸

令和 6年 庄内・最上地方を中心とした大雨による JRAT活動への

現地派遣の協力のお願い（ご依頼）

 この度、皆様はじめ大勢の方々のご支援を頂き、念願であった山形県とやまがた JRAT

の災害協定が費用弁済などを含めて、締結する運びとなりました。この度の大雨による災

害支援においても、この協定にもとづいて現地派遣支援を継続していくことが可能となりま

した。

 やまがた JRATでは、山形大学医学部の支援を受けながら、7月 30日、8月 1日に、酒

田市、遊佐町、戸沢村の視察、支援をさせて頂きました。山形県、山形大学医学部と協議

の上、今後、支援の継続が必要と判断された酒田市と戸沢村にやまがた JRAT の支援を

計画しております。このような事情にございます。大変急な話で申し訳ございませんが、可

能な範囲で、下記の日程で派遣の協力のご検討を何卒よろしくお願い申し上げます

記

日時：① 2024年 8月 22日（木）

          ② 2024年 8月 29日（木）

       ③ 2024年 9月  4日（水）

       ④ 2024年 9月 12日（木）

場所：酒田市，戸沢村

業務：現地避難所の環境調整および被災者支援

以上